



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek wziął udział w debacie o Umowie Partnerstwa

Marszałek Marek Woźniak wziął udział w kolejnym spotkaniu z cyklu „Konkretnie. O Europie” organizowanym przez Pośta do Parlamentu Europejskiego Jana Olbrychta. Tym razem webinarium było poświęcone strategii wykorzystania funduszy unijnych z budżetu UE na lata 2021-2027.

Umowa Partnerstwa to uzgodniona z Komisją Europejską strategia wykorzystania funduszy unijnych z budżetu UE na lata 2021-2027. To jej było poświęcone kolejne webinarium organizowane przez europarlamentarzystę.

- Na terenie Unii Europejskiej toczy się równolegle kilka bardzo ważnych debat. Z jednej strony dotyczą one kwestii budżetu na lata 2021-2027, z drugiej Funduszu Odbudowy, w tym krajowych planów odbudowy. To bardzo gorący temat we wszystkich państwach. Krajowe Plany mają do siebie to, że pojawiają się pytania dotyczące linii demarkacyjnych między projektami realizowanymi z funduszu odbudowy a projektami realizowanymi z polityki spójności budżetu. Przy krajowym planie nie ma wkładu własnego, pytanie jakiego typu projekty powinny być realizowane – mówił Jan Olbrycht.

Zwrócił także uwagę na fakt, że na forum Unii Europejskiej cały czas toczy się dyskusja dotycząca kwestii praworządności, która dotyczy wszystkich sfer funduszy europejskich.

O tym, co obecnie dzieje się z Umową Partnerstwa i jak wygląda stan przygotowań polskich samorządów, opowiedział Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak.

- Otrzymaliśmy zgodę na wynegocjowane treści kontraktu programowego. Kontrakt jest warunkiem kluczem do złożenia programu regionalnego do Brukseli. Mamy go w gotowości od kilku miesięcy – stwierdził Marszałek.

- Czekamy z niecierpliwością na 1 koniec negocjacji programu z Komisją Europejską. Nasz region jest obecnie traktowany jako jeden z najlepiej rozwijających się regionów w Unii Europejskiej, czyli region przejściowy. Sięgamy już 80 proc. średniej PKB unijnej na głowę, dlatego otrzymaliśmy 1,7 mld euro, a nie jak w poprzedniej perspektywie - 2,5 mld. Rozumiemy jednak, że taki jest los regionów rozwijających się szybciej- dodał.

Marek Woźniak mówił także o Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, z którego do Wielkopolski ma trafić blisko 400 mln euro. - Nie wiadomo jednak, czy będzie to program krajowy, czy zarządzać funduszem będzie samorząd województwa – powiedział Marszałek.

Joanna Świątkowska, koordynatorka Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 z Komisji Europejskiej podczas spotkania tłumaczyła, że prace nad Umową z polskim rządem nadal trwają. - Wysyłaliśmy swoje uwagi w lutym, lipcu i październiku, kolejne zostaną wysłane w poniedziałek. Niestety wcześniejsze nie były uwzględnione. Realne jest to, że umowa zostanie zatwierdzona w drugim kwartale tego roku – powiedziała.

W spotkaniu wzięło udział ok. 200 osób, w tym m.in. przedstawiciele Unii Metropolii Polskich im. Pawła Adamowicza, Grzegorz Kubalski, Biura Związku Powiatów Polskich Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Wiejskich RP oraz posłowie na Sejm RP Izabela Leszczyzna i Marek Sowa.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie